
UCHWAŁA NR VII/23/2015
RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI

z dnia 20 lutego 2015 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Kamieniec 
Ząbkowicki

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz.594 ze zm.), w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (tekst jednolity: Dz. U. Z 2011 r. Nr 118 poz. 687 ze zm.) Rada Gminy Kamieniec 
Ząbkowicki uchwala, co następuje:

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH W GMINIE KAMIENIEC ZĄBKOWICKI

§ 1. 1. Cmentarze komunalne zlokalizowane na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki, zwane dalej 
cmentarzami, stanowią mienie Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

2. Utrzymanie wymaganej estetyki, porządku i czystości na cmentarzach należy do obowiązków zarządcy.

3. Cmentarze są czynne we wszystkie dni tygodnia w godz. 6.00 – 22.00.

§ 2. Na terenie cmentarzy zakazuje się:

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca, w tym używania radioodbiorników;

2) przebywania dzieci w wieku do lat 7 bez opieki;

3) picia alkoholu i przebywania osób w stanie nietrzeźwym oraz żebractwa;

4) składowania odpadów poza miejscami wyznaczonymi i wrzucania do pojemników na odpady przedmiotów 
nie będących odpadami komunalnymi;

5) samowolnego sadzenia drzew i krzewów oraz ich wycinania;

6) umieszczania ogłoszeń;

7) prowadzenia działalności handlowej i reklamowej;

8) wprowadzania zwierząt (nie dotyczy psów przewodników);

9) ustawiania ogrodzeń i zagospodarowywania grobu poza powierzchnię miejsca grobu;

10) niszczenia zieleni oraz zbierania wszelkiego rodzaju roślinności;

11) niszczenia elementów małej architektury, nagrobków, urządzeń cmentarnych, symboli religijnych oraz 
malowania murów;

12) mycia pojazdów i urządzeń;

13) jazdy na deskorolkach, wrotkach;

14) zachowań uwłaczających pamięci zmarłych;

15) składowania płyt i odpadów przez zakłady kamieniarskie;

16) wjazdu rowerów i innych pojazdów z zastrzeżeniami wynikającymi z niniejszego regulaminu.

§ 3. Zakaz wjazdu na cmentarze, o którym mowa w § 2 pkt 16, nie dotyczy:

1) pojazdów wykonujących czynności związanych z usuwaniem odpadów komunalnych stałych
i pielęgnacją zieleni.

2) pojazdów używanych do prac na terenie cmentarzy związanych z budową grobu lub pomnika.

3) pojazdów przewożących trumny lub urny oraz uczestniczących w ceremonii pogrzebowej.

4) pojazdów Policji, Prokuratury, Gminy Kamieniec Ząbkowicki i innych służb prowadzących czynności 
urzędowe.

Id: 45302882-9083-4F63-A808-BCD48AE82FBD. Podpisany Strona 1



5) pojazdów przewożących osoby posiadające inwalidzką kartę parkingową.

§ 4. Zezwolenie na wjazd na cmentarze dla pojazdów określonych w § 3 punkt 1-3 każdorazowo wydaje 
zarządca cmentarzy.

§ 5. Opiekunem grobu jest najbliższa osoba z pozostałej rodziny osoby zmarłej określona w art. 10.
ust. 1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych, która wniesie opłatę za miejsce pochowania zwłok lub jego 
odnowienie po upływie 20 lat.

§ 6. 1. Opłaty za korzystanie z cmentarzy określa cennik dostępny u zarządcy cmentarzy.

2. Wniesienie opłat za korzystanie z cmentarzy stanowi podstawę do wskazania miejsca pochówku oraz 
postawienia pomnika lub budowy grobowca.

3. Opłaty za groby ziemne i grobowce, miejsca rezerwowane pobierane są na okres 20 lat.

§ 7. Prawa i obowiązki opiekuna grobu:

1) udostępnienie danych zarządcy umożliwiających bezpośredni z nim kontakt.

2) wnoszenie opłat cmentarnych

3) współpraca z zarządcą cmentarzy dotycząca grobu.

4) decydowanie o pochówku osób zmarłych w grobach istniejących.

5) dbanie o czystość grobu oraz otoczenie wokół grobu.

§ 8. Groby lub zarezerwowane miejsca nie mogą być przedmiotem odsprzedaży przez opiekunów grobów.

§ 9. Miejsce pochówków wyznacza zarządca cmentarzy.

§ 10. 1. Odbudowy i wymiany pomnika na grobach istniejących dokonują opiekunowie grobów za wiedzą 
zarządcy cmentarzy.

2. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nie przekraczających granic powierzchni grobu.

3. Wykonawca przy wykonywaniu robót zobowiązany jest zapewnić porządek i czystość w miejscu 
wykonywanych robót oraz prowadzić prace zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, 
sanitarnymi i bhp.

4. Zabrania się zastawiania przejść i dróg na cmentarzu pojazdami, materiałami budowlanymi oraz 
pozostawiania nie sprzątniętego po wykonanych robotach terenu.

5. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu wszystkich 
materiałów, gruzu, elementów wymienianych pomników oraz do naprawienia wszelkich szkód powstałych 
w wyniku wykonywanych prac.

6. Ławki, płotki i inne elementy otoczenia grobu należy lokalizować w bezpośrednim sąsiedztwie grobu. 7. 
Wszelkie prace kamieniarskie lub budowlane na terenie cmentarzy bez zgody zarządcy są zabronione.

§ 11. Skargi i wnioski przyjmuje zarządca cmentarzy w Gminie Kamieniec Ząbkowicki

– Wójt Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: 45302882-9083-4F63-A808-BCD48AE82FBD. Podpisany Strona 2




